Во согласност со член 295 став 1 и 2 од Статутот на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј” во Скопје (Универзитетски гласник бр. 425/2019), член 24 став 3 од Правилникот за условите, критериумите, правилата и постапката за запишување и студирање на прв циклус студии (додипломски студии) и втор циклус студии (постдипломски студии) на  Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје (Универзитетски гласник бр. 417/2019)  , а врз основа на  Универзитетскиот календар на активности и неработни денови во учебната 2023/2024 година, Научниот совет на Институтот за социолошки и политичко-правни истражувања-Скопје на седницата одржана на 28.09.2023 година го усвои следниот 

Глобален календар на активности и неработни денови во академската 2023/2024 година

	Почеток на академската 2023/2024 година 
	1 Октомври 2023

	Почеток на наставата 
	3  ноември  2023

	Времетраење на наставата во зимскиот семестар 
	3  октомври – 13 јануари  2023 

	Пријавување испити
	9 и 11 јануари 2024 

	Прва испитна сесија 
	16 јануари-14 февруари 2024

	Времетраење на a наставата во летниот семестар
	19 февруари -  31 мај  2024

	Пријавување испити
	28мај  и 30мај 2024 

	Втора испитна сесија
	3 јуни - 5  јули  2024

	Пријавување испити
	27 и 29 август 2024 

	Трета испитна сесија 
	2 септември -30 септември 2024



НЕРАБОТНИ ДЕНОВИ ЗА УЧЕБНАТА 2023/2024 ГОДИНА 

ВО 2023 ГОДИНА 

За сите граѓани на РМ
· 11  Oktomvri , Den na narodnoto vostanie 
· 21  Oktomvri, Den na Institutot za sociolo{ki i politi~ko-pravni istra`uvawa-Skopje
· 23  Oktomvri , Den na мakedonskata рevolucionerna бorba
· 8   Dekemvri, Sv. Kliment Ohridski 
Za gra|anite od katoli~ka veroispoved: 
· 1  Noemvri, Ден na site svetci
· 25  Dekemvri, prviot den na Bo`i} 

Za gra|anite - pripadnici na albanskata zaednica vo RM: 
· 22  Noemvri, Den na albanskata azbuka

Za gra|anite - pripadnici na turskata zaednica vo RM: 
· 21  Dekemvri, Den na nastavaта na turski jazik 

ВО 2024 ГОДИНА
За сите граѓани на РМ 
· 1  Januari,  Nova Godina
· 7  Januari,  Bo`i}
· 17 April Велигден
· 10 April Ramazan Bajram,  prviot den na Ramazan Bajram
· 1  Maj, Den na trudot
· 24  Maj,  Sv. Kiril i Metodij, Den na seslovenskite prosvetiteli 
· 2 Avgust,   Den na Republikata
· 8  Septemvri,  Den na nezavisnosta

Za gra|anite od pravoslavna veroispoved: 
· 6  Januari,  Badnik,  den pred Bo`i}
· 19  Januari, Bogojavlenie  (Vodicи)
· 6    Мај Veligden
· 21  Juni,  Duhovden,  petok pred Duhovden
· 28  Avgust, Uspenie na Presveta Bogorodica  (Golema Bogorodicа) 

Za gra|anite od katoli~ka veroispoved: 
· 1 April, Veligden,  vtoriot den na Veligden

Za gra|anite od муслиманска веросиповед:
· [bookmark: _GoBack]16 јуnи Курбан Бајрам, првит ден Курбан Бајрам

Za gra|anite - pripadnici na evrejskata zaednica vo RM: 
· 16 Септември, Jom Kipur, prviot den na Jom Kipur 

Za gra|anite - pripadnici na srpskata zaednica vo RM: 
· 27  Januari, Sveti Sava

Za gra|anite -  pripadnici na bo{wa~kata zaednica vo RM: 
· 28  Septemvri, Me|unaroden den na Bo{wacite 

Za gra|anite- pripadnici na romskata zaednica vo RM: 
· 8  April, Me|unaroden den na Romite

Za gra|anite - pripadnici na vla{kata zaednica vo  RM:  
· 23  Maj, Nacionalen den na Vlasite 
                                                                                                
                                                                                                            Директор  
                                                                                    Проф.д-р Бојана Наумовска 

